
 

Jak se vyhnout požáru 
Každý den v průměru vznikne v České republice 56 požárů. 

Každý den jsou v průměru u požáru v České republice zraněni 4 lidé. 

Každý týden v průměru zemřou při požáru v České republice 2 lidé. 

 

V domácnostech vznikne ročně přes 5 000 požárů. 
 

Chcete se před požárem ochránit? 

 nenechávejte otevřený oheň bez dozoru, 

 neodcházejte od vaření, 

 elektrické a plynové spotřebiče udržujte v dobrém technickém stavu, 

 dodržujte doporučení a návody výrobců spotřebičů, 

 nenechávejte nabíjené elektrické zařízení bez dozoru, 

 používejte spotřebiče pouze k určenému účelu, 

 dodržujte základní bezpečnostní předpisy při zacházení s otevřeným ohněm  

a spotřebiči, 

 při kouření dbejte na dokonalé uhašení nedopalků a zápalek, 

 provádějte pravidelné čištění spalinových cest (komínů), 

 1 x ročně nechte spalinové cesty zkontrolovat kominíkem. 

 

 

Buďte na požár připraveni! 

 udržujte volné únikové cesty a únikové východy, 

 vybavte svou domácnost hlásičem požáru, 

 vybavte svou domácnost přenosným hasicím přístrojem, nebo hasicím sprejem. 

 

 

V případě požáru: 

 opusťte nebezpečný prostor,  

 volejte na tísňovou linku 150, nebo 112, 

 nikdy neotvírejte horké dveře,  

 pokud nemůžete pro kouř, nebo vysokou teplotu opustit byt, volejte na tísňovou 

linku 150, nebo 112, upozorněte na sebe vyvěšením záclon, prostěradla, nebo 

ručníku z okna,  

 na vzniklý požár upozorněte voláním „HOŘÍ“, 

 uvědomte o požáru sousedy, 

 vyčkejte na místě na příjezd jednotek požární ochrany, 

 pro nic se do hořícího domu nevracejte. 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

Kraje Vysočina 
Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 


